
F B C  R O K Y C A N Y ,  z .  s .  www.fbc-rokycany.com 
K Řece 1007, 337 01 Rokycany info@fbc-rokycany.com 
IČO: 047 58 498 ID datové schránky: drxpkw7 

Spolek FBC ROKYCANY, z. s. je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl L, vložka 7551. 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. | číslo účtu: 273691767/0300 

ZDRAVOTNÍ PROHLÍDKY SPORTOVCŮ 
Zdravotní prohlídky sportovců jsou nezbytným předpokladem pro registraci sportovce v Českém 
florbalu a tedy pro účast v ligových soutěžích. Povinnost zdravotních prohlídek pro všechny sportovce 
účastnící se organizovaných soutěží zavádí vyhláška č. 391/2013 Sb., o zdravotní způsobilosti k 
tělesné výchově a sportu. V následujících řádcích Vás seznámíme se základními informacemi 
týkajících se zdravotních prohlídek sportovců. 

Druh sportovce / sportu 
Legislativa člení sportovce do několika kategorií. Sportovci, kteří jsou registrováni v organizaci, která 
organizuje sportovní soutěže (v našem případě Český florbal), jsou z pohledu legislativy považováni za 
výkonnostní sportovce.  

Druhy lékařských prohlídek 
K výkonnostnímu sportu se váží tyto druhy lékařských prohlídek: 
a) vstupní lékařská prohlídka - provádí se před zaregistrováním posuzované osoby ve sportovní 

organizaci, resp. je nutné ji absolvovat před prvním nastoupením do ligového utkání. 
b) pravidelná lékařská prohlídka  - provádí se za účelem zjištění změn zdravotního stavu sportovce 

v intervalu 1x za rok 
c) mimořádná 
Jak je patrné, před prvním zařazením do soutěžního družstva je hráč povinen absolvovat vstupní 
lékařskou prohlídku. Po 12 měsících pak již následují pravidelné lékařské prohlídky, které je nutné 
absolvovat pravidelně 1x za rok. 

Obsah lékařské prohlídky 
Obsahem pravidelné lékařské prohlídky je: 
- rodinná anamnéza se zaměřením na výskyt náhlého úmrtí, 
- sportovní anamnéza se zaměřením na provozovanou pohybovou aktivitu posuzované osoby a popis 

druhu, časové a fyzické náročnosti sportu, pro který je posuzována, 
- rozbor údajů o dosavadním vývoji zdravotního stavu posuzované osoby a dosud prodělaných 

onemocněních a užívaných léčivých přípravcích s cíleným zaměřením zejména na výskyt nemocí, 
které mohou omezit nebo vyloučit zdravotní způsobilost posuzované osoby ke sportu nebo tělesné 
výchově, k nimž je posuzována, 

- komplexní fyzikální vyšetření s důrazem na posouzení stavu a funkce orgánů a systémů posuzované 
osoby, které budou zatěžovány sportem nebo tělesnou výchovou, k nimž je posuzována, 

- rozbor údajů o vykonávaném sportu nebo tělesné výchově. 
- případně další laboratorní a odborná vyšetření, pokud to vyžaduje zdravotní stav posuzované 

osoby. 
Vstupní prohlídka navíc obsahuje: 
- zjištění základní antropometrie (výška, váha, apod.), 
- standardní klidové elektrokardiografické vyšetření, 
- případně další laboratorní a odborná vyšetření, pokud to vyžaduje zdravotní stav posuzované 

osoby. 

Lékařský posudek 
Doporučený formulář žádosti o posouzení zdravotního stavu s lékařským posudkem je součástí 
tohoto dokumentu. Posouzení zdravotní způsobilosti pro výkonnostní sport může vydat Váš praktický 
lékař. Doporučujeme však nejprve předem telefonicky požadavek na provedení lékařské prohlídky 
s Vaším praktickým lékařem konzultovat. V případě, že Vás pošle k odbornému sportovními lékaři, 
počítejte s delší objednací dobou.  
 
Máte nějaké dotazy? Neváhejte se s nimi obrátit na vedení klubu.  
(E: info@fbc-rokycany.com, M: 734 528 531)



 

 

ŽÁDOST O POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K TĚLESNÉ VÝCHOVĚ A SPORTU 
Související právní předpisy: Zákon 373/2011 Sb., Vyhláška 391/2013 Sb. vydané MZ ČR 

 
Žádáme o provedení lékařské prohlídky pro účely zjištění zdravotní způsobilosti k:  
 

 výkonnostnímu sportu (organizované sportovní soutěže) 
 organizovanému sportu, neorganizovanému sportu nebo předmětu tělesná výchova 

 
Upozornění: Registrující poskytovatel není kompetentní k posuzování zdravotní způsobilosti k a) vrcholovému sportu, 
b) vzdělávání ve školách se zaměřením na sport, tělesnou výchovu a v průběhu výuky. 
 
Sportovní disciplína, k níž je posudek požadován: FLORBAL  
 
Požadovaný druh lékařské prohlídky (výkonnostní sport):  

 Vstupní (před zaregistrováním ve sportovní organizaci, organizované sportovní soutěže) 
 Ostatní  

 pravidelná (pokud to vyžaduje zdravotní stav, intenzita a objem tréninku posuzované osoby) 
 mimořádná (Při změně zdravotního stavu posuzované osoby, zdravotní obtíže při sportu)  

 
     uveďte důvod: ………………………………………………………………………………………….. 
 

Jednorázová prohlídka  
 před sportovní soutěží, sportovní akci, kdy je podmínkou účasti na akci organizovaného nebo 

neorganizovaného sportu či předmětu TV 
 
Posuzovaná osoba:  
 
Jméno, příjmení:       narozen dne:       
 
trvalý pobyt:       
                      
V       dne       
 

 
LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K TĚLESNÉ VÝCHOVĚ A SPORTU   

 
Posuzovaná osoba je k výše uvedené sportovní disciplíně a kategorii: 

Zdravotně způsobilá* 

Zdravotně nezpůsobilá* evid.číslo                                                                                                                       

Zdravotně způsobilá s podmínkou*: ………………………………………………………………… 
 
Doba platnosti posudku (uvádí se pouze u organizovaného sportu, neorganizovaného sportu nebo předmětu tělesná 
výchova): …………………………………………………………. 
 
 
       
Datum vydání lékařského posudku: ..………………………..………………. 
 podpis a razítko 

Poučení: 
Proti tomuto lékařskému posudku je možno podat podle § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode, kdy byl posuzované osobě předán. Návrh se 
podává písemně výše uvedenému lékaři. 
Návrh na přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je 
pro účel, pro nějž byla posuzována, zdravotně nezpůsobilá či zdravotně způsobilá s podmínkou. 
 

Posuzovaná osoba/zákonný zástupce převzal lékařský posudek do vlastních rukou  
 
 
V ……………………………………… dne ………………………. ..………………………..………………. 
 podpis 

 

 
*  Nehodící se škrtněte. 

 


